
UBND TỈNH KON TUM 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc             

Số:           /QĐ-SYT Kon Tum, ngày      tháng 6 năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Điều chỉnh Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh do điều 

chỉnh quy mô giường bệnh đối với Bệnh viện Mắt Kon Tum 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UB ngày 01/11/1991 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Kon Tum về việc thành lập Sở Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 26/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023; 

 Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

 Căn cứ Thông tư số 23/2024/TT-BYT ngày 18/10/2024 của Bộ Y tế ban 

hành danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh; 

 Căn cứ Kế hoạch số 1904/KH-SYT ngày 24/5/2025 của Sở Y tế tỉnh Kon 

Tum thẩm định các cơ sở đề nghị cấp Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa 

bệnh đợt 03/2025. 

 Căn cứ Thông báo số 2138/TB-SYT ngày 09/6/2025 của Sở Y tế tỉnh Kon 

Tum Về việc bổ sung thành viên Đoàn thẩm định và cơ sở thẩm định đề nghị 

cấp, điều chỉnh Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh tại Kế hoạch số 

1904/KH-SYT. 

Căn cứ Hồ sơ số H34.16-250603-0011 ngày 03/6/2025 của Bệnh viện 

Mắt Kon Tum về việc điều chỉnh giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh. 

 Căn cứ Biên bản thẩm định ngày 18/6/2025 của Đoàn thẩm định Sở Y tế 

về cấp giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ, Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh do tăng 

quy mô giường bệnh đối với Bệnh viện Mắt Kon Tum. 

- Tên cơ sở: BỆNH VIỆN MẮT KON TUM. 

- Địa chỉ: Số 33 đường Triệu Việt Vương, phường Thống Nhất, thành phố 



Kon Tum, tỉnh Kon Tum. 

- Số Giấy phép hoạt động: 338/BYT-GPHĐ ngày 09/11/2023 của Bộ Y tế. 

- Người chịu trách nhiệm chuyên môn: ThS. BS Đào Thị Kim Nhung. 

- Nội dung điều chỉnh: Điều chỉnh quy mô giường bệnh từ 10 giường tăng 

lên 14 giường bệnh. 

 Điều 2. Giao Giám đốc Bệnh viện Mắt Kon Tum căn cứ Nghị định số 

96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ và quy mô hoạt động, nhân lực 

của đơn vị: tổ chức thực hiện phân bổ giường bệnh kế hoạch phù hợp tại các 

khoa/ buồng bệnh, đảm bảo hiệu quả phục vụ nhu cầu khám bệnh, chữa bệnh 

của nhân dân trên địa bàn; báo cáo kết quả phân bổ giường bệnh kế hoạch của 

Bệnh viện về Sở Y tế để theo dõi, quản lý. 

Điều 3. Trưởng các tổ chức tham mưu tổng hợp và chuyên môn, nghiệp 

vụ thuộc Sở Y tế; người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật của cơ sở có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận:         
- Như Điều 3; 

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế; 

- Lưu: VT, NV. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Võ Văn Thanh 

 


		2025-06-27T08:28:55+0700
	Võ Văn Thanh


		2025-06-27T15:06:56+0700


		2025-06-27T15:06:51+0700


		2025-06-27T15:06:51+0700


		2025-06-27T15:07:33+0700




